
 

 

UCHWAŁA NR XVI/181/25 

RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie wprowadzonego uchwałą 

Rady Miejskiej w Iławie nr XXIX/296/12 z dnia 28 listopada 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie stanowiącym załącznik do uchwały  Rady 

Miejskiej w Iławie nr XXIX/296/12 z dnia 28 listopada 2012 roku w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Iławie wprowadza się poniższe zmiany. 

1. Zmienia się treść § 1 ust. 2 pkt. 14 w ten sposób, że w miejsce dotychczasowej treści wprowadza się zapis: 

„ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620)”. 

2. W § 1 ust. 2 dodaje się: punkty 16f - 16i, które otrzymują następujące brzmienie: 

1) „16f) ustawy z 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1670 ze zm.)," 

2) „16g) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151)," 

3) „16h) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1939),” 

4) „16i) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1673),” 

3. W § 5 ust.1 pkt 5 w miejsce zapisu „oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym mowa 

w przepisach o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku pracy” wprowadza się zapis: „oraz  realizacji działań 

umożliwiających powrót na rynek pracy osób długotrwale bezrobotnych korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej,  o których mowa w przepisach ustawy dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia.” 

4. W § 5 ust.1 dodaje się punkty 9 – 11, które otrzymują brzmienie: 

1) „9. realizacja działań ukierunkowanych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi”, 

2) „10. przeciwdziałanie narkomanii w oparciu o ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

w tym realizacja miejskich programu profilaktycznych i miejskich programów przeciwdziałania 

narkomanii”, 

3) „11. realizacja działań objętych gminnym systemem przeciwdziałania przemocy domowej, 

a w szczególności zadań miejskich programów przeciwdziałania przemocy i ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 1 września 2025 r.

Poz. 3203



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Iławie 

Aneta Rychlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zmiana Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie jest związana z przekazaniem do realizacji 

wymienionych w uchwale zadań z Wydziału Polityki Społecznej UM Iława do MOPS Iława z dniem 1 września 

2025 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3203


		2025-09-01T10:40:08+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




